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WO-ZA.0022.12.2023 

Protokół Nr 181/23 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 13 kwietnia 2023 roku 

 

Ad 1) 

Sto osiemdziesiąte pierwsze posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

otworzył Starosta Robert Marcinkowski. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny 

podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli:  

 Skarbnik Powiatu Hanna Danek, 

 Sekretarz Powiatu Justyna Dębska, 

 Przedstawiciel Firmy LUXMAT Michał Jóźwiak,  

 Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało.  

 

Ad 3) 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek 

posiedzenia Zarządu Powiatu Gostyńskiego.  

 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski złożył wniosek w sprawie 

dodania do porządku obrad punktu „Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia 

aneksu nr 1 do umowy Nr 253/22 zawartej 15 grudnia 2022 r. o realizację 

zadania publicznego”.  

Sekretarz Powiatu Justyna Dębska złożyła wniosek w sprawie dodania do 

porządku obrad punktu „Podjęcie uchwały w sprawie wydzierżawienia 

przyczepy ciężarowej”. 
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Skarbnik Powiatu Hanna Danek złożyła wniosek w sprawie wykreślenia 

z porządku obrad pkt 7 a) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 

projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Piaski”. Wyjaśniała, że jej wątpliwości budzi forma 

przekazania środków Gminie Piaski, która otrzyma tylko czasową zgodę na 

realizację inwestycji i nie do końca wiadomo, czy jest to jej zadanie własne. 

Do czasu wyjaśnienia sprawy wnosi o nie podejmowanie ww. uchwały.  

 

Wniosek w sprawie dodania do porządku obrad punktu: „Podjęcie 

uchwały w sprawie zawarcia aneksu nr 1 do umowy Nr 253/22 

zawartej 15 grudnia 2022 r. o realizację zadania publicznego” został 

przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Wniosek w sprawie dodania do porządku obrad punktu: „Podjęcie 

uchwały w sprawie wydzierżawienia przyczepy ciężarowej” został 

przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Wniosek w sprawie wykreślenia z porządku obrad pkt 7 a) o treści: 

„Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady 

Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Piaski” został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 178/23 z dnia 23 marca 2023 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 4 głosy „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

Protokół Nr 179/23 z dnia 27 marca 2023 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Protokół Nr 180/2 z dnia 6 kwietnia 2023 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”. 
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Ad 5) 

Zarząd Powiatu zapoznał się z wynikami audytów energetycznych 

przeprowadzonych w budynkach powiatowych jednostek organizacyjnych. 

Wyniki audytu przedstawił Przedstawiciel Firmy LUXMAT Michał Jóźwiak.  

Wyniki stanowią załącznik do protokołu.  

 

Ad 6 a) 

Wniosek firmy PROPONTIS Przemysław Marczak z Poznania w sprawie 

zmiany terminu opracowania aktualizacji dokumentacji projektowej dla 

zadania „Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej nr 4791P 

w miejscowości Poniec” przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon 

Jakubowski. (nr sprawy: KD.DR.272.3.29.2022) 

 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 

Zgodnie z zawartą umową nr 210/22 z dnia 21 października 2022 r. termin 

opracowania wyznaczono do 31 marca 2023 r. W piśmie Pan Marczak uzasadnił 

powody złożenia wniosku o zmianę terminu, z uwagi na ujawnioną przez 

geodetę, podczas opracowywania przez niego projektów podziałów do 

procedury ZRID, skomplikowaną sytuację prawną działek, na których 

przedsięwzięcie miało być częściowo realizowane (tzn. ujawnieniu w księgach 

wieczystych nieżyjących współwłaścicieli działek przeznaczonych do podziału), 

wystąpiła konieczność rezygnacji z realizacji zadania w procedurze ZRID. 

W związku z tym wynikła konieczność przeprowadzenia całości procesu 

projektowego w standardowej procedurze pozwolenia na budowę, która 

wymaga większej ilości decyzji oraz wymaga więcej czasu na ich wydanie przez 

uprawnione organy niż w postępowaniach procedowanych na zasadach ZRID. 

Konieczne było wprowadzenie zmian do wcześniej opracowanych rozwiązań 

konstrukcyjnych, aby zmienić całość zadania wyłącznie w działkach będących 

w posiadaniu Gminy Poniec i Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie. Jako nowy termin realizacji zadania firma proponuje dzień 31 lipca 

2023 r.” 
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Zarząd postanowił rozpatrzyć wniosek negatywnie ze względu na 

niedotrzymanie terminu powiadomienia o konieczności wydłużeniu 

terminu realizacji zadania (w umowie 14 dni, pismo zostało złożone 

3 dni przed końcem umowy) – wynik głosowania: 5 głosów „za”. 

Odpowiedzi udzieli KD.DR 

 

Ad 6 b) 

Wniosek Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu w sprawie ufundowania 

nagród dla zwycięzców turniejów powiatowych w zakresie bezpieczeństwa 

w ruchu drogowym przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon 

Jakubowski. (nr sprawy: BPR.0351.23.23) 

 

Opinia Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„Komenda Powiatowa Policji w Gostyniu wspiera działania organizacyjne 

Polskiego Związku Motorowego w organizacji Ogólnopolskiego Turnieju 

Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla uczniów szkół podstawowych oraz 

Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turniej Motoryzacyjnego dla uczniów szkół 

ponadpodstawowych. W związku z powyższym KPP w Gostyniu zwróciła się 

z prośbą o ufundowanie nagród dla zwycięzców turniejów, które odbędą się 

28 kwietnia 2023 r. w Gostyniu. Wydział Promocji i Rozwoju Powiatu 

proponuje przekazać na ten cel nagrody w postaci zestawów promocyjnych 

dla laureatów turniejów”.  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek 

pozytywnie zgodnie z opinią Wydziału. 

Odpowiedzi udzieli BPR 

 

Ad 6 c) 

Wniosek Zarządu Gminnego Koła Hodowców i Producentów Bydła w Poniecu 

w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie herbu powiatu gostyńskiego 
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przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski. (nr sprawy: 

BPR.0351.22.23) 

 

Opinia Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„Zarząd Gminnego Koła Hodowców i Producentów Bydła w Poniecu zwrócił 

się z prośbą o wyrażenie zgody na wykorzystanie herbu powiatu 

gostyńskiego. Emblemat ma być umieszczony na projektowanym 

sztandarze. Do prośby załączono jego projekt. Uroczystość poświęcenia 

i przekazania sztandaru planowana jest na 2 maja 2023 roku. Jednocześnie 

przedstawiciele koła wyrazili nadzieję na uczestnictwo przedstawiciela 

powiatu w Komitecie Honorowym uroczystości.  Wydział Promocji i Rozwoju 

Powiatu proponuje wyrazić zgodę na nieodpłatne wykorzystanie herbu 

powiatu gostyńskiego”. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek 

pozytywnie. 

Odpowiedzi udzieli BPR 

 

Ad 6 d) 

Wniosek Uczniowskiego Klubu Sportowego „KANIASIATKA” w sprawie 

dofinansowania Turnieju Międzynarodowego w kategorii Kadetki oraz 

Młodziczki, zaplanowanego w dniach 6-7 maja 2023 r. przedstawił Etatowy 

Członek Zarządu Szymon Jakubowski. (nr sprawy: BPR.0351.17.23) 

 

Opinia Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„W zawodach będą brać udział drużyny z Niemiec, Węgier, bądź Czech oraz 

polska drużyna z Wałbrzycha. Turniej odbywać się będzie w przeciągu dwóch 

dni, dlatego organizatorzy planują zapewnić przyjezdnym zawodniczkom 

oraz opiekunom nocleg w internacie w Grabonogu wraz z wyżywieniem. 

Wydarzenie będzie początkiem współpracy Uczniowskiego Klubu Sportowego 

„KANIASIATKA” z drużyną niemiecką. Wydział Promocji i Rozwoju Powiatu 
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proponuje podpisanie umowy na współorganizację wydarzenia, a także 

zwróci się z prośbą do Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu o bezpłatne 

udostępnienie 60 miejsc noclegowych w internacie.” 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił odłożyć 

wniosek do czasu przedstawienia przez Dyrektor ZSR w Grabonogu 

opinii dotyczącej możliwości bezpłatnego udostępnienia miejsc 

noclegowych.  

Sprawą zajmie się BPR 

 

Ad 6 e) 

Wniosek Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie w sprawie wyrażenia 

zgody na rozbiórkę budynku gospodarczego przedstawił Wicestarosta Janusz 

Sikora.  

 

Posiedzenie Zarządu opuścił Starosta Robert Marcinkowski.  

 

Opinia Wydziału Zarządzania i Inwestycji: 

„Właściciele nieruchomości pismem z dnia 2 marca br. wyrazili zgodę na 

dokonanie rozbiórki. Ponieważ budynek nie stanowi mienia Powiatu 

przedmiotowy wniosek nie podlega rozpatrzeniu przez Zarząd i należy 

traktować go wyłącznie informacyjnie.” 

 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 4 głosy „za” nie zgłosił uwag 

do wniosku. 

Odpowiedzi udzieli WZI 

 

Na posiedzenie Zarządu powrócił Starosta Robert Marcinkowski. 
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Ad 7 a) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej na pokrycie części wkładu 

własnego w związku z realizacją Projektu pn. „Rewitalizacja linii kolejowej nr 

360 na odcinku Gostyń – Kąkolewo” w ramach Programu Uzupełniania 

Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - Kolej+ do 2029 roku 

przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

 

Uchwała Nr 181/1098/23 w sprawie przyjęcia projektu uchwały 

Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie w sprawie udzielenia 

Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej na pokrycie części wkładu własnego w związku z realizacją 

Projektu pn. „Rewitalizacja linii kolejowej nr 360 na odcinku Gostyń 

– Kąkolewo” w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej 

i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - Kolej+ do 2029 roku została 

podjęta w wyniku głosowania: 3 głosy „za”, 1 głos „przeciw” przy 1 

głosie „wstrzymującym się”. 

 

Ad 7 b) 

Projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia sprzętu i wyposażenia 

przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. 

W roku 2013 część majątku po Powiatowym Zarządzie Dróg została w formie 

dzierżawy udostępniona założonej w 2012 r. Spółdzielni Socjalnej ECCOS. 

Od tego czasu jest on wykorzystywany do prowadzenia statutowej 

działalności Spółdzielni i w związku z tym postanowiono przedłużyć umowę 

dzierżawy na kolejne lata. 

Zarząd Powiatu postanowił wydzierżawić się Spółdzielni Socjalnej ECCOS 

z siedzibą w Krobi sprzęt i wyposażenie wymienione w załączniku nr 1 do 

uchwały. 
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Uchwała Nr 181/1099/23 w sprawie wydzierżawienia sprzętu 

i wyposażenia została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 7 c) 

Projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia ciągnika rolniczego z przyczepą 

przedstawił Starosta Robert Marcinkowski.  

Zarząd Powiatu postanowił wydzierżawić Spółdzielni Socjalnej ECCOS 

z siedzibą w Krobi ciągnik rolniczy Zetor Forterra rok produkcji 

2013 o numerze rejestracyjnym PGS XW44 oraz przyczepę ogólnego 

stosowania rok produkcji 2013 o nr rejestracyjnym PGS XW33, stanowiące 

własność Powiatu Gostyńskiego. 

 

Uchwała Nr 181/1100/23 w sprawie wydzierżawienia ciągnika 

rolniczego z przyczepą została podjęta w wyniku głosowania: 

5 głosów „za”. 

 

Ad 7 d) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat 

(Kaniasiatka) przedstawiła Sekretarz Powiatu Justyna Dębska. (nr sprawy: 

GN.NA.2501.12.2023) 

Zarząd Powiatu zwolnił Uczniowski Klub Sportowy Kaniasiatka Gostyń z opłat 

za korzystanie z hali sportowo-widowiskowej i szatni mieszczącej się 

w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 10, zarządzanej przez Zespół Szkół 

Ogólnokształcących w Gostyniu w następujących dniach: 

- 6 i 7 maja 2023 r. w godz. od 9:00 do 18:00 (Turniej siatkarski 

z udziałem zespołów z Niemiec, 

- 28 maja 2023 r. w godz. od 9:00 do 18:00 (Finał Wojewódzki Dwójek), 

- 4 czerwca 2023 r. w godz. od 9:00 do 18:00 (Turniej siatkarski 

Minisiatkówki). 
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Uchwała Nr 181/1101/23 w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie 

z opłat została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 7 e) 

Projekt uchwały w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia konkursu 

ofert na udzielenie zamówienia na badania specjalistyczne oraz 

psychologiczne na potrzeby Powiatowej Komisji Lekarskiej w Gostyniu 

orzekającej o zdolności do służby wojskowej osób stawiających się do 

kwalifikacji wojskowej przedstawił Etatowy członek Zarządu Szymon 

Jakubowski.  

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym, §1 pkt. 1 ppkt. 2 porozumienia z Wojewodą Wielkopolskim 

z dnia 3 kwietnia 2023 r., nr ZK-VI.0031.4.2023.9 oraz § 7 ust. 1 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 maja 2022 r. w sprawie trybu 

udzielania zamówień na badania specjalistyczne, psychologiczne oraz 

obserwację szpitalną na potrzeby komisji lekarskich orzekających o zdolności 

do służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej Zarząd 

Powiatu Gostyńskiego powołuje komisję do przeprowadzenia konkursu ofert 

na udzielenie zamówienia na badania specjalistyczne oraz psychologiczne na 

potrzeby Powiatowej Komisji Lekarskiej w Gostyniu, orzekającej o zdolności 

do służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej. 

Starosta zapewnia lokal dla komisji do przeprowadzenia konkursu ofert. 

Zarząd Powiatu powołał Komisję w składzie: 

1) przewodnicząca Joanna Jakubiak - osoba wyznaczona przez Starostę, 

2) Adam Ratajczak - osoba wyznaczona przez Starostę, 

3) Kamila Staśkiewicz - osoba wyznaczona przez Szefa Wojskowego 

Centrum Rekrutacji w Lesznie. 

 

Uchwała Nr 181/1102/23 w sprawie powołania komisji do 

przeprowadzenia konkursu ofert na udzielenie zamówienia na 

badania specjalistyczne oraz psychologiczne na potrzeby 
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Powiatowej Komisji Lekarskiej w Gostyniu orzekającej o zdolności 

do służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji 

wojskowej została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 7 f) 

Projekt uchwały w sprawie sprawozdania z realizacji „Programu współpracy 

powiatu gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie za rok 2022” przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon 

Jakubowski.  

 

Uchwała Nr 181/1103/23 w sprawie sprawozdania z realizacji 

„Programu współpracy powiatu gostyńskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie za rok 2022” została podjęta w wyniku głosowania: 

5 głosów „za”. 

 

Ad 7 g) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2023 rok przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

Dyrektor SPZOZ Zbigniew Hupało ustosunkował się do zapisu 

dotyczącego ustalenia maksymalnej kwoty poręczeń udzielanych przez 

Zarząd w ciągu roku budżetowego w wysokości 3 500 000,00 zł – poręczenie 

kredytu SPZOZ w Gostyniu. Zapewnił, że zapewni to bezpieczeństwo 

funkcjonowania placówki. Dodał, że podwyżki zostały przeprowadzone 

w zakresie wymaganym ustawą.  
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Uchwała Nr 181/1104/23 w sprawie przyjęcia projektu uchwały 

Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 

2023 rok została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 7 h) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2023-2031 przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna 

Danek.  

 

Uchwała Nr 181/1105/23 w sprawie przyjęcia projektu uchwały 

Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2023-2031 została podjęta 

w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 7 i) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia aneksu nr 1 do umowy Nr 253/22 

zawartej 15 grudnia 2022 r. o realizację zadania publicznego przedstawił 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski.  

Fundacja Inter Vivos w ramach otwartego konkursu ofert podpisała 

z Zarządem Powiatu Gostyńskiego umowę o realizację zadania publicznego 

Nr 253/22 z dnia 15 grudnia 2022 r. w wysokości 63 030 zł. Od 17 kwietnia 

2022 r. zmieni się miejsce udzielanych porad. Dotychczas porady udzielane 

były w budynku przy ul. Wrocławskiej 8 w Gostyniu. Nowy adres to 

ul. Poznańska 200 g w Gostyniu. Godziny porad zostają bez zmian. Ponadto 

6 kwietnia o godz. 15.10, Fundacja Inter Vivos poinformowała, że Uchwałą 

Nr 2 z dnia 3 kwietnia 2023 r. Fundatorów Fundacji Inter Vivos zmienia się 

prezesa fundacji. Nowym prezesem został Jarosław Leś. Jednocześnie 

zmianie uległa siedziba Fundacji. W związku z powyższym należało zawrzeć 

aneks nr 1 do umowy 253/22 zawartej 15 grudnia 2022 r. o realizację 
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zadania publicznego, tym samym traci moc uchwała nr 180 /1097/23 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 6 kwietnia 2023 r. 

 

Uchwała Nr 181/1106/23 w sprawie zawarcia aneksu nr 1 do 

umowy Nr 253/22 zawartej 15 grudnia 2022 r. o realizację zadania 

publicznego została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 7 j) 

Projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia przyczepy ciężarowej 

przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. 

Zarząd Powiatu postanowił wydzierżawić Spółdzielni Socjalnej ECCOS z 

siedzibą w Krobi przyczepę ciężarową rolniczą Autosan D-35W o numerze 

rejestracyjnym PGS AW21, stanowiącą własność Powiatu Gostyńskiego.  

 

Uchwała Nr 181/1107/23 w sprawie wydzierżawienia przyczepy 

ciężarowej została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 8) 

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało przedstawił dane finansowe 

szpitala wg stanu w dniu 28 lutego 2023 r. 

Poinformował, że okres od 1 stycznia do 28 lutego zakończył się stratą w 

wysokości 1 521 206,09 zł, a po skorygowaniu wyniku o amortyzację – 

wynik wynosiłby 1 021 624,76 zł. Nadwykonania zostały wypracowane 

w głównej mierze na pediatrii, chirurgii dziecięcej, w poradni ambulatoryjnej 

orz pracowni endoskopii i kolonoskopii. Nie zmieniła się liczna porodów 

w gostyńskim szpitalu, w związku z czym wykorzystywane jest tylko 1 piętro 

oddziału.  

Wicestarosta Janusz Sikora zapytał o zakup nowego tomografu w ramach 

pozyskanych środków.  

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że trwa postępowanie 

przetargowe. Dodał, że wpłynęło ponad 400 pytań do przetargu.  
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Ad 9) 

W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między 

posiedzeniami Zarządu” 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski poinformował 

o spotkaniu z Burmistrzem Ponieca w sprawie złożonego wniosku 

dotyczącego Polskiego Ładu. Na budowę wraz z przebudową dróg, 

chodników oraz parkingów na terenie gminy Poniec Gmina otrzymała 

promesę w wysokości 7 410 000,00 zł.  

Gmina przeprowadziła przetarg na pięć zadań gminnych:  

a) budowa parkingu przy Kościele pw. Chrystusa Króla w Poniecu, 

b) przebudowa drogi gminnej w Miechcinie, 

c) przebudowa drogi gminnej w Teodozewie,  

d) przebudowa drogi gminnej w Zawadzie, 

e) przebudowa drogi gminnej w Dzięczynie. 

Ponadto Gmina przeprowadziła przetarg na drogi, chodniki i parkingi 

powiatowe: 

a) przebudowa skrzyżowania ulic Rydzyńskiej i Ogrodowej w Poniecu - 

przebudowa skrzyżowania od ronda do stacji benzynowej i do 

wyremontowanej drogi w kierunku Rydzyny w zakresie wymiany 

nawierzchni asfaltowej i wymiany kanalizacji deszczowej,  

b) przebudowa ulicy Bojanowskiej w Poniecu (od ronda do przejazdu 

kolejowego), w zakresie zadania znajduje się wymiana nawierzchni 

bitumicznej, budowa ciągu pieszo rowerowego oraz wymiana 

kanalizacji deszczowej, 

c) przebudowa drogi powiatowej Żytowiecko - Rokosowo- metodą 

Slurry Seal (od skrzyżowania dróg Rokosowo - Lęka Wielka, 

Rokosowo - Żytowiecko do końca cmentarza w Żytowiecku); 

d) kompleksowa przebudowa ulicy Gostyńskiej Szosy w Poniecu 

w zakresie budowy ciągu pieszo-rowerowego, wymiany kanalizacji 

deszczowej, korekty łuku, wymiany nawierzchni asfaltowej na 

całym odcinku, (od rowu obiegowego do skrzyżowania dróg Poniec- 
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Krzemieniewo, Poniec- Gostyń), 

e) przebudowa chodnika w drodze powiatowej nr 4793P 

w miejscowości Łąka Wielka – budowa ciągu pieszo-rowerowego, 

f) przebudowa chodnika w drodze powiatowej nr 4911P 

w miejscowości Szurkowo –wymiana starych płytek betonowych na 

nową kostkę betonową (chodnik na Zakrzewo, brakujący odcinek 

w kierunku Zmysłowa). 

Na realizację ww. zadań wpłynęły oferty, z których najtańsza wynosi 

10 188 377,55 zł. W związku z powyższym brakuje 2 778 377 55 zł.  

Udział inwestycji gminnych i powiatowych po przetargu: zadanie gminne 

łącznie kosztują 3.321.620,29 zł a powiatowe 6.866.757,26 zł. W związku 

z tym proporcje w ofercie przedstawiają się następująco: gminne = 

32,60%, powiatowe = 67,40%. Burmistrz Ponieca przedstawił oczekiwania 

wobec Powiatu Gostyńskiego. Przypomniał, że na jednym ze spotkań 

z Burmistrzem Starosta zadeklarował, że Powiat wyraża wolę 

zabezpieczenia wkładu własnego wymaganego w Polskim Ładzie do 

promesy.  

Starosta Robert Marcinkowski dodał, że Gmina Poniec złożyła wnioski 

na drogi powiatowe a Powiat złożył deklarację, że skoro 95% jest środków 

zewnętrznych, to pokryje brakujące 5%, co dawało wtedy kwotę 300-400 

tys. zł.  

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski powiedział, że wg 

wyliczeń Burmistrza Poniec na inwestycje na drogach powiatowych brakuje 

ok 1,8 mln zł, z czego Powiat ma pokryć 50%, czyli 936 313,23 zł. Do tego 

doliczył wkład własny w wysokości 171 668,93 zł, koszty dokumentacji 

w wysokości 73 190,00 zł oraz koszty nadzorów 51 500,68 zł. Zwrócił 

uwagę, że wcześniej pismem Burmistrz Ponieca zwrócił się o zgodę na 

wykonanie dokumentacji, której koszt miał zostać sfinansowany ze 

środków własnych Gminy Poniec. Zarząd Powiatu na posiedzeniu 

13 kwietnia ubiegłego roku wyraził zgodę na wykonanie dokumentacji.  
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Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 4 głosy „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się” postanowił udzielić odpowiedzi Burmistrzowi 

Ponieca, że oczekuje weryfikacji zakresu przetargu i dostosowania 

do aktualnie obowiązujących realiów rynkowych w uzgodnieniu 

z Powiatem, a Powiat Gostyński jest gotowy partycypować 

w finansowaniu na drogach powiatowych pokrywając cały wkład 

własny (5 % wartości zadania) oraz koszt wykonania dokumentacji 

i nadzoru w 50%. Mimo iż Gmina Poniec sygnalizowała pokrycie 

całości kosztów przygotowania dokumentacji, Powiat jest gotowy, 

aby zgodnie z obowiązującymi zasadami, zrekompensować połowę 

poniesionych wydatków. Ponadto Zarząd zwraca się 

o przedstawienie wszystkich kosztorysów, na podstawie których był 

ogłoszony przetarg, oraz ofert przetargowych.  

Odpowiedzi udzieli KD-DR 

 

Wicestarosta Janusz Sikora poinformował, że przeprowadził analizę prac, 

jakie powinny zostać przeprowadzone w Domach Pomocy Społecznej.  

Zarząd postanowił powrócić do tematu na jednym z kolejnych posiedzeń.  

 

Ad 10) 

„Wolne głosy i wnioski”. 

Członek Zarządu Krzysztof Wachowiak złożył wniosek w sprawie 

wykonania przejścia dla pieszych w miejscowości Szurkowo w pobliżu posesji 

nr 46. Poinformował, że chodnik po jednej stronie drogi kończy się i brakuje 

przejścia dla pieszych, aby bezpiecznie przejść na drugą stronę drogi. 

Krawężniki po obydwu stronach są obniżone, wystarczy zamontować znaki 

i wymalować przejście dla pieszych. 

Członek Zarządu Krzysztof Deutsch w imieniu prezydenta „Wolnych 

Jeźdźców” z Piasków złożył wniosek w sprawie załatania dziur na drodze 

Strzelce Wielkie – Taniecznica z uwagi na otwarcie uroczyste sezonu 

motocyklowego 30 kwietnia br. 
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Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski złożył wniosek w sprawie 

załatania dziur na drodze Gostyń - Stary Gostyń w związku z planowanymi 

wyścigami kolarskimi.  

Starosta Robert Marcinkowski zwrócił się z wnioskiem o załatanie dziury 

na ul. Fabrycznej przy Pl. K. Marcinkowskiego w Gostyniu.  

Wicestarosta Janusz Sikora złożył wniosek w sprawie wykonania 

przeglądu stanu znaków drogowych przy drogach powiatowych oraz 

załatania dziur na drogach w Dąbrówce i Jeżewie. 

Członek Zarządu Krzysztof Wachowiak złożył wniosek w sprawie 

załatania dziur na drodze do Bojanowa oraz wycięcia krzewów przy drodze 

do Miechcina.  

 

Ad 11) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Robert Marcinkowski zamknął 

181 posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego. 

 

Starosta Gostyński 

/-/ Robert Marcinkowski 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Krzysztof Deutsch  …………………………………………………….. 

2. Szymon Jakubowski  …………………………………………………….. 

3. Janusz Sikora   …………………………………………………….. 

4. Krzysztof Wachowiak ……………………………………………………… 

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 


